
-

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

N° 81 DEL 17-07-2019

________________________________________________________________________________________

OGGETTO: ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA
STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.

__________________________________________________________________________________________________________

L’anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 19:00 presso il Municipio nella sala
della Giunta   Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale sono stati per
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:
PRESENTE ASSENTE

Lisa Mandelli Sindaco Presente
Pasquale De Sena Vice Sindaco Assente
Mario Ravasi Assessore Presente
Marcello Ripamonti Assessore Assente
Greta Redaelli Assessore Presente
Valeriano Michele Riva Assessore Presente

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Cristina Mastrocola che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  Lisa Mandelli, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza,
dichiara aperti i lavori ed invita la  Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Delibera G.C. n 81 del 17-07-2019 - ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le deliberazione di Giunta Regione n° VIII/7977 del 06.08.2008, n° VIII/8139 del 01.10.2008 e n° VIII/8952-
del 11.02.2009 e s.m.i. in materia di commissioni del paesaggio;

Richiamata la deliberazione di G.C. n° 91 del 10.07.2014 avente ad oggetto “ISTITUZIONE E DISCIPLINA DEL-
COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO –
IMMEDIATA ESECUTIVITA’” e richiamato integralmente il contenuto della medesima quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Richiamata la deliberazione di G.C. n° 113 del 18.09.2014 avente ad oggetto “ISTITUZIONE E DISCIPLINA DEL-
COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA – IMMEDIATA ESECUTIVITA’” e richiamato
integralmente il contenuto della medesima quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Considerato che Regione Lombardia ha certificato l’idoneità del Comune di Usmate Velate ad esercitare le funzioni-
paesaggistiche – D.D.G. 9297 del 09.10.2014 qui allegata;

Considerato che la nuova Amministrazione Comunale, eletta a seguito delle elezioni amministrative del maggio 2019,-
vuole continuare ad esercitare le funzioni paesaggistiche delegate dalla Regione, e pertanto intende dotarsi di una
nuova Commissione per il Paesaggio e di un’idonea struttura tecnica/specifica interna mantenendo valido il
regolamento comunale per la disciplina della Commissione per il Paesaggio (già approvato con delibera di G.C. N°
91/2014) tenendo conto degli aggiornamenti normativi in materia nonché del vigente P.T.R.;

Considerato quindi che occorre avviare la procedura per l’istituzione della nuova Commissione per il Paesaggio e visto-
in tal senso il pubblico avviso di selezione e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione;

Ravvisata la volontà dell’Amministrazione Comunale di modificare l’apposita “STRUTTURA TECNICA” a seguito di-
cambiamenti all’interno del proprio personale interno, come richiesto dalla Regione Lombardia individuando le
professionalità all’interno del proprio ente, rispetto a quella già nominata con precedente atto di G.C. n° 91/2014;

Visto che sulla proposta di deliberazione in argomento il Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, per quanto-
concerne la regolarità tecnica ha espresso parere favorevole ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, primo comma del
T.U.E.L. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme di legge,-

DELIBERA

Di avviare la procedura per l’istituzione della nuova Commissione per il Paesaggio e di approvare in tal senso il1.
pubblico avviso di selezione in quanto ritenuto lo stesso meritevole di approvazione.

Di dare mandato all’Ufficio Amministrativo Contratti di provvedere alla pubblicazione del presente pubblico avviso di2.
selezione sino al termine indicato per la presentazione delle documentazione sul sito internet comunale, all’albo
pretorio;

Di dare mandato all’Area Territorio e Ambiente di provvedere ad inoltrare richiesta di divulgazione del medesimo ai3.
collegi/albi professionali degli ingegneri, architetti, geometri, geologici, agronomici come da fac- simile qui allegato;

Di disciplinare la costituente COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO con il regolamento comunale per la disciplina4.
della Commissione per il Paesaggio come già approvato con delibera di G.C. N° 91/2014 tenendo conto degli
aggiornamenti normativi in materia nonché del vigente P.T.R.;

Delibera G.C. n 81 del 17-07-2019 - ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.



Di stabilire che le funzioni di segretario senza diritto di voto della costituente COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO5.
saranno svolte dal Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, in qualità di Responsabile del Servizio;

Di stabilire che la “STRUTTURA TECNICA” dell’Ente Locale cui attribuire gli adempimenti previsti dalla normativa6.
regionale di cui sopra, individuando le professionalità all’interno del proprio ente, sarà composta dal personale
dipendente presso l’Area Territorio e Ambiente ovvero:

Geom. Eros Veronelli – Istruttore Tecnico c/o la Segreteria dell’Area Territorio e Ambiente – Manutenzionia.
in qualità di Responsabile dell’Istruttoria delle richieste di Autorizzazione Paesaggistica;
Colombo Floriana – Istruttore Amministrativo c/o la Segreteria dell’Area Territorio e Ambiente in qualità dib.
coadiutore/collaboratore del Responsabile dell’Istruttoria delle richieste di Autorizzazione Paesaggistica;
Brambilla Dario – Collaboratore Amministrativo c/o la Segreteria dell’Area Territorio e Ambiente in qualitàc.
di coadiutore/collaboratore del Responsabile dell’Istruttoria delle richieste di Autorizzazione Paesaggistica;

nelle more delle verifiche da parte di Regione Lombardia della sussistenza dell’idoneità del Comune di Usmate7.
Velate ad esercitare le funzioni paesaggistiche mediante la nuova commissione e relativa struttura tecnica, di dare
atto che il Comune di Usmate Velate continuerà ad esercitare le funzioni delegate in materia di paesaggio mediante
la commissione già individuata con deliberazione di G.C. 113/2014 – così come previsto all’art. 11 del regolamento
comunale approvato con deliberazione di G.C. 91/2014

Di dichiarare, a voti unanimi, immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4,8.
del d.lgs. 267/2000.

Con separata ed unanime votazione la presente viene dichiarata immediatamente eseguibile in relazione all’urgenza ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 134,  comma 4, del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000.

Delibera G.C. n 81 del 17-07-2019 - ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.



Atto della Giunta Comunale n° 81

seduta del 17-07-2019

********************************************************************************************************************

OGGETTO: ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA
TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 comma 1 del TUEL 267/2000

- per la regolarità tecnica si esprime parere Favorevole.

IL Responsabile
Servizio Territorio e Ambiente
F.to COLOMBO ANTONIO

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

Delibera G.C. n 81 del 17-07-2019 - ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Lisa Mandelli
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

 Dott.ssa Maria Cristina Mastrocola
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

                                                
_________________________________________________________________________________

Che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del sito istituzionale www.comune.usmatevelate.mb.it di

questo Comune dal giorno              18-07-2019                per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1 del

TUEL 267/2000 e art. 32 comma 1 L. 69/2009.

Il presente atto, qualora non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione (art. 134, terzo comma, del Decreto Lgs.vo 267/00).

Usmate Velate, 18-07-2019
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dott.ssa Maria Cristina Mastrocola
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

_______________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Maria Cristina Mastrocola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 

_______________________________________________________________________________

Delibera G.C. n 81 del 17-07-2019 - ISTITUZIONE E DISCIPLINA DELLA NUOVA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E DELLA STRUTTURA TECNICA. AVVIO DEL PROCEDIMENTO.   IMMEDIATA    ESECUTIVITA'.

http://www.comune.usmatevelate.mb.it

